[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11»_04_ 2017 г.                                                                        № _130_- п.

О внесении изменений в административный регламент

        по предоставлению муниципальной услуги

        «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

        при осуществлении строительства, реконструкции»,

        утвержденный  постановлением администрации

        города Сорска от 15.08.2012 № 376-п (с изменениями
        от 04. 12. 2013 г. № 664-п;  от 20.03.2015 г. № 149-п;

        от 05.05.2016 г. № 317-п).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в  целях приведения  в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска Республики Хакасия

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции», утвержденный постановлением администрации города Сорска от 15.08.2012 № 376  -п  (в редакции постановления администрации города Сорска  от 04. 12. 2013 г. № 664-п; от 20.03.2015 г. № 149-п;

от 05.05.2016 г. № 317-п).

        1.1. Пункт 15 изменить и изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги не более 7 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
        1.2. Пункт 17 добавить двумя абзацами следующего содержания:
 «- Технический план объект капитального строительства подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
 -Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте».
         1.3. Абзац 2, пункта 20 изменить и изложить в следующей редакции:

 «-Градостроительный план земельного участка, предоставленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории»;

   1.4. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН)».
     1.5. Абзац 3 пункта 22 изменить и изложить в следующей редакции:

«-несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории».

       1.6. Абзац 6 пункта 22 изменить и изложить в следующей редакции:

     «- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ. В таком случае разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в Администрацию города Сорска, выдавшую разрешение на строительство, сведений о площади, высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 – 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства».

   1.7. Пункт 22 дополнить двумя абзацами следующего содержания:

    «-Отсутствие документов, указанных в пункте 17 настоящего регламента»;

     «-несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».
    1.8. Пункт 35с абзаца 2 изменить и изложить в следующей редакции:

 «Прием и регистрация заявления:

· Обращение заявителя

· Прием документов;

· Регистрация заявления;

          Максимальный срок административной процедуры составляет один день с момента поступления документов в администрацию города Сорска.

Подготовка разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию:
· Экспертиза документов, в течение двух дней;

· Формирования проекта решения, в течение одного дня;

· Согласование и подписание проекта решения, в течение двух дней;

Выдача документов, максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать одного дня.

В любое время с момента приема заявления на предоставление  муниципальной услуги заявитель имеет право получать сведения о ходе исполнения посредством почтовой и телефонной связи, а также в электронной форме на портале РПГУ (в случае подачи заявления на предоставление услуги через РПГУ)».

       2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

    Глава города                                                             В. Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА